Gözlem tabloları da tarihsizdir. Bu nedenle zİcin yarım tarihi hakkında kesin bir malumat

edinmek mümkün olmamıştır. A. Adnan Adivar, eserin Nuruosmardye Kütüphanesi No:
293o'da kayıtlı olduğunu söylediği bir başka nüshasında da sonsöz ve tarihin olmadığına,

ancak kitabın içinde 982 (1574 - 1575) ve 985 (1577-1578) yıllannın birkaç defa geçtiğine

dikkat çekiyor (bkz., A. Adnan Adıvar, Osmanlı Türklerin& ilim, İstanbul 1982, IV Baskı, s.

103). Buna göre, eserin ı 577'den ya da 1578'den daha önce tamamlanmış olması imkansız
gibi görünmektedir.

ya düşülen kısacık bir ifâdeden, zicin Takiyüddin bin Maruf un hesapları-
na göre hazırlanmış olduğu ve Sultan III. Murad'a atfen Teshilu tici'l-

Aşdn'yyi'ş-Şehinşdhiyyeti's-Sâni" Mara Devleti'l-Osmâniyyetil-Munidiyye olarak

adlandınldığı ve nihayet, hâtimeden ise, eserin hicri 988 (1580) yılında ta-

mamlandığı öğrenilmektedir.

Takiyüddin, bu zicinde, açı ya da yayların derece mertebesinden son-

ra gelen dakika mertebesi ile bu mertebeye bağlı olan diğer mertebeleri

ondalık kesirlerle irade etmiş ve böylece Cerfdetii'd-Diirerin tamamlanma

168 REMZI DEMİ R

Ay'ın merkezi bir günlük hareket neticesinde o ° d'dan ii ° 24''ya
gelirken, her 6 yay dakikası için, burçlara göre hazı rlanmış ve ortalama
harekete eklenmesi gereken anomali derecelerini gösterir ayrıntı lı bir tablo
hazırlanmıştır.

Zic'in hicri 988 (1580) tarihinde tamamlanmış olması İstanbul Ra-
sathanesi'nde bu tarihten önce çok sayıda gözlem yapıldığını gösterir.
Şâyet rasathane 4. Zilhicce. 987 (22. Ocak. 158o) tarihinde yı kı lmışsa 8, bu
zic, Takiyüddin'in, rasathane yıkılmadan önce yapmış olduğu rasatlarla
onlu sisteme göre hazı rladığı son zici olmalıdı r.

İstanbul rasathanesindeki gözlemlere istinâden hazırlanan el-meyl el-

evvel ve onun tanjantı tablosu.

Hicretin 989 (1581)'uncu senesinde yı ldızların durumlarına ilişkin

bilinmesi gereken bilgileri içerir tablo.

İstanbul'un boylamına göre mecmu Arab"' senelerde Güneş'in mer-

kez ve apoje hareketi tablosu.

Mabsüt tam Arab i senelerde Güneş'in merkez ve apoje hareketi
tablosu.

ı o) Tam günlerde Güneş'in merkez ve apoje hareketi tablosu.

Bütün gözlemler yine İstanbul'da yapı lmıştır. Zic'in 1584 tarihinde
tamamlanmış olduğu göz önünde bulundurulacak olursa, Takiyüddin'in
ölünceye değin rasat faaliyetlerine devam ettiği anlaşılmaktadır. Ancak
1580'den sonraki rasatların İstanbul Rasathanesi'nde yapılmış olması ola-
sı lığı oldukça küçüktür.

Takiyüddin 989 (1581) tarihinde bir sabit yıldızlar tablosu hazırla-
mıştır. Ay, Güneş ve gezegen rasatlannın yanında, onun sabit yı ldız rasat-
ları da yaptığını gösteren bu tablo, yeniden gözlemlenen 69 tane yı ldızın,
boylamını, enlemini, yönünü, deklinasyonunu, zeval rektesansiyoununu ve
geçiş derecesini göstermektedir.